[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     » ноября 2017 года

          №______
г. Шилка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Шилкинский район» от 13 февраля 2012 года № 199 «Об утверждении положения о единой дежурно- диспетчерской службе муниципального района «Шилкинский район»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 г. №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20.01.2009 г. № 7 «О территориальной подсистеме Забайкальского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС)», с учетом решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Шилкинский район» от 13 ноября 2017 года № 13, администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:
1. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Шилкинский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Шилкинский район» от 13 февраля 2012 года № 199, следующие изменения:

1) пункт 1.1.3. изложить в следующей редакции:
«ЕДДС Шилкинского района в пределах своих полномочий осуществляет взаимодействие линии дежурно-диспетчерский служб (далее ДДС) экстренных оперативных служб и организаций (объектов) или ответственных должностных лиц служб РСЧС (при отсутствии ДДС), по вопросам сбора, обработки и обмена информацией о чрезвычайных ситуациях (происшествиях) природного и техногенного характера и совместных действий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» в сети Интернет.

Глава муниципального района

                  С.В.Воробьёв
_1544358342.doc
[image: image1.png]